



GARKALNES NOVADA VĒSTIS

AMATNIEKI · BALTEZERS · BERĢI · BUKULTI · GARKALNE · LANGSTIŅI · MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE · PRIEŽLEJAS · SKUĶIŠI · SUNIŠI · SUŽI · UPESCIEMS · ZIEMEĻNIEKI

91 · FEBRUĀRIS 2010 · WWW.GARKALNE.LV

GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezdeficīta budžets pieņemts

2010. gada Garkalnes novada budžets ir apstiprināts. Manuprāt, tajā ir vērojamas daudzas pozitīvas tendences, kas vērstas uz iedzīvotāju labklājības, ērtību, izglītības, kultūras un citu jautājumu aktualizēšanu. Pirms tika virzīti priekšlikumi uz budžetu, tika ņemti vērā iedzīvotāju iesniegumi un vēlmes. Protams, ne visas vēlmes ir realizējamas, tomēr pēc rūpīgas izvērtēšanas liela daļa no tām ir iekļauta un apstiprināta 2010. gada budžetā. Ņemot vērā manu atbildību par kultūras, izglītības, sporta un sociāliem jautājumiem, gribētu nedaudz visus lasītājus iepazīstināt ar svarīgāko šajā jomā, kas tika iekļauts budžetā.

Kultūra - Ir paredzēts, ka 2010. gads būs aktuāls kultūras jautājumos arī mūsu novadā, protams, ka viens no galvenajiem pasākumiem ir X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, kas risināsies 2010. gadā no 2. līdz 11. jūlijam un kurā arī dalību ņem mūsu novada skolēni. Tiem Garkalnes dome ir atvēlējusi 1300 LVL, un šie izdevumi ir paredzēti skolotāju algām, transportam, ēdināšanai mūsu mazajiem dalībniekiem. Nav aizmirsis atbalsts arī mūsu ilggadējiem deju kolektīviem, kas pazīstami visā Latvijā un arī ārvalstīs – Ritenītis, Greizie rati un Baltābele, šiem kolektīviem kopumā gan koncertiem, gan tehniskām vajadzībām ir paredzēti 7050 LVL. Protams, arī mūsu seniori un dāmu klubs, kas ir ļoti iemīļoti mūsu iedzīvotāju vidū arī saņems atbalstu savu pasākumu veidošanai, kas priecē ne tikai šo kolektīvu dalībniekus, bet arī visus iedzīvotājus, kopumā ap 2500 LVL.

Tā kā šajā gadā ir plānots „atdzimt” Bergu kultūras namam ar visām tā labākajām tradīcijām, tad dažādu pasākumu: teātru, koncertu izstāžu un kino rīkošanai, kas būs pieejami mūsu iedzīvotājiem, ir paredzēti vairāk kā 10 000 LVL. Līdz ar to iedzīvotājiem būs iespēja vismaz 2 reizes mēnesī baudīt kultūru un mākslu mūsu kultūras namā.

Attiecībā uz kultūras budžetu, kā ļoti pozitīvu iezīmi gribētu minēt arī to, ka beidzot ir paredzēts uzsākt Garkalnes kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu un tūrisma veicināšanu mūsu novadā, jo līdz šim mūsu novads lielai daļai sabiedrības ir bijis tikai gujamrajons vai caurbraucams novads, bet tā nav, jau šobrīd ir uzsākta kultūras mantojuma izpēte, kas šajā gadā tiks plaši atspoguļota sabiedrībai.

Tūrisma veicināšanai ir paredzēti 10 000 LVL. Par visiem priekšlikumiem vienmēr esam atvērti diskusijai un gatavi uz klausīt un līdz ar to ir paredzēta arī rezerve kultūras budžetā, kas dod iespēju īstenot vēl kādu nepiepildītu iedzīvotāju vēlmi.

Sociālie jautājumi - Kopējais sociālā dienesta budžets sastāda 179 735 LVL. Ņemot vērā smago ekonomisko situāciju valstī, pieaugošam bezdarbam ir grūti prognozēt, kas mūs sagaida nākotnē. Garkalnes novada Sociālā dienesta darbinieki ar pilnu atbildību izvērtēja plānoto budžetu. Šajā budžetā ir paredzēti dažādu veidu pabalsti mūsu iedzīvotājiem – apbedīšanas (3000 LVL), bērnu piedzimšanas (5300 LVL), sociālās garantijas bāreņiem (1240 LVL), ārkārtas situācijas (1300 LVL), aprūpei (8000 LVL), dzīvokļa pabalsts (10000 LVL), veselības aprūpei (5450 LVL), bērnu audzināšanai un izglītošanai (4800 LVL). GMI pabalsti kopumā paredzēti 15600 LVL apmērā. Transporta kompensācijas iedzīvotājiem 24850 LVL. Ikmēneša pabalsti veselības uzlabošanai 8000 LVL. No sociālā budžeta lielas summas, kopumā 81390 LVL ir paredzēti tādiem izdevumiem, kā pakalpojumu sociālos centros, bērnu namos u.t.t. Protams, arī šajā jomā visas situācijas nav iespējams paredzēt un līdz ar to paredzētās papildus summas ir 9900 LVL, kas tiek piešķirtas ar domes lēmumu. Sociālā jomā nav aizmirsts arī par mūsu zelta kāzu, pensionāru apaļo jubileju svinētājiem, kuriem ir paredzēti 1300 LVL.



Deputātu balsojums par budžetu

Sports – Šobrīd olimpiādes laika aktuālākā tēma arī mūsu novadā. Ņemot vērā mūsu novada iedzīvotāju sasniegumus šeit ir paredzēts atbalsts daudzām sporta aktualitātēm. Kā vienu no svarīgākajiem punktiem vēlētos atzīmēt „Talantīgo bērnu un jauniešu atbalsta programmu”, kur paredzēti 10000 LVL. Tas dod mūsu iedzīvotājiem iespēju vērsties novada domē pēc atbalsta, kas tik ļoti ir nepieciešams, lai jaunais sportists varētu piedalīties sacensībās, lai iegādātos ekipējumu, vai trenētos sporta nometnē.

Arī pieaugušo iedzīvotāju sporta aktivitātēm ir paredzēti līdzekļi 5000 LVL apmērā. Ir atbalstītas arī mūsu novada sporta komandas, kuru eksistence bez domes atbalsta praktiski nebūtu iedomājama – Garkalnes novada jauniešu regbija komanda, Sporta klubs „Lapsēni”, Hokeja klubs „Vanagi”, Sporta klubs „Upesciems”, Hokeja komanda „Garkalne 2001”, kā arī vairāki individuāli sportisti. Šajā gadā ir paredzēti arī vairāki sporta pasākumi, kas būtu, gan profesionāli sporta pasākumi, kā regbijs, jāšanas sacensības, gan tautas sports, kur dalību varētu ņemt ik viens – streetball, futbols, minifutbols, šahs u.c.

Skola – Šajā sadaļā kā divus no visbūtiskākajiem punktiem vēlētos atzīmēt to, ka ir palielinātas algas pedagogiem, no pašvaldības puses, kopumā 46350 LVL un ir paredzēti līdzekļi „Skudriņu” vecā korpusa remontam 100000 LVL un Bergu mūzikas un mākslas skolas remontam 15000 LVL.

Dienas centrs, bibliotēkas un dažādi darbi – Attiecībā par dienas centru un bibliotēkām, šajās iestādēs arī turpmāk ir paredzētas iespējas mūsu iedzīvotājiem, gan saņemt dažādus sociālos pakalpojumus, gan bez maksas, gan par simbolisku samaksu, lietot datorus un izmantot tos darbu meklējumiem un mācībām, iepazīt jaunāko presi un apmeklēt dažādas nodarbības (dienas centrā) – līnijdejas, karatē, angļu valodu, vingrošanu un pat saņemt friziera pakalpojumus. Dienas centrā arī turpmāk tiks īstenota zupas virtuve, mūsu iedzīvotājiem, kas šobrīd nonākuši smagos apstākļos. Dienas centra kopējais budžets – 11625 LVL. Garkalnes bibliotēka – 6263 LVL, Upesciema bibliotēkā – 5565 LVL.

Pie dažādiem paredzētiem darbiem domājams, ka liels prieks tiks sagādāts Garkalnes

sportiskākajiem iedzīvotājiem, kur 5000 LVL ir paredzēti futbola, volejbola laukuma izbūvei. 2000 LVL ir paredzēti rotaļu laukumu izbūvei novadā.

Jāpiezīmē, ka šie visi projekti ir tie, kas paredzēti no pašvaldības līdzekļiem, bet ir cerības īstenot arī vairākus Eiropas finansētus projektus, kas būtu saistīti ar bērnu atpūtu, sportu, kā arī ar inženierkomunikāciju uzlabošanu.

Nobeigumā gribētu piebilst, ka šis budžets kopumā ir sabalansēts un vērst uz novada attīstību un iedzīvotāju labklājības celšanu. Man bija patīams prieks par saviem kolēģiem deputātiem, kas neko nedalot un nešķirojot partijas gandrīz vienbalsīgi, izņemot E.Ikstenu (SC), atbalstīja budžeta pieņemšanu.

Liels paldies visiem speciālistiem un darbiniekiem, kas aktīvi piedalījās mūsu budžeta projekta izstrādē, īpašs paldies Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājam Ilesai Tionai.

Garkalnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks
Kārlis Bružuks
(Jaunais Laiks)

Apstiprināts detālplānojums Garkalnes novada nekustamajam īpašumiem „Alīses”, „Ruduļi” un „Mirdzas”.

Akceptētas paredzētās darbības „Baltezers rietumu apvedceļa būvniecība un valsts galvenā autoceļa A1 Rīga (Baltezers) – Igaunijas robeža (Ainaži) posma Ādaži – Lilaste rekonstrukcija” autotrases 2. variants.

Izveidota privatizācijas komisija šādā sastāvā:
Komisijas priekšsēdētāja: Jeļena Toca – izpilddirektore
Komisijas locekļi: Sarmīte Baumanē- juriste, Aivars Laurs – nekustamā īpašuma inženieris, Natālija Dorošā - sekretāre.

Lemts dibināt Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Garkalnes inženiertīkli”, kurā visas kapitāla daļas pieder pašvaldībai. Noteikt, ka Sabiedrības pamatkapitāls ir divi tūkstoši latu. Iecelts par Garkalnes novada pašvaldības kapitāla daļas turētāju Sabiedrībā, lēmumu pieņemšanā, Garkalnes novada Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Mārtiņš Gunārs Bauze-Krastiņš. Par Sabiedrības valdes locekļiem iecelts Mārtiņš Gunārs Bauze-Krastiņš, Armands Mucenieks un Romualds Kluss.

Atļauts izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanai starp nekustamiem īpašumiem Kaiju iela 2B un „Ādažu mācītāja ferma” zemes vienību atbilstoši noslēgtajam 2009. gada 18. decembra maiņas līgumam.

Izbeigts nomas līgumu ar Edija Samoilovu zemes gabalā 0,0362 ha platībā.

Neizmantotas pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu:
Kadetu ielā 11, Sužos; Priežu ielā 7B, Garkalnē; „Sunīši”, Garkalnes novadā; Anetes ielā 9, Baltezerā un Mārtiņrožu ielā 55, Sunīšos.

Atļauts iegādāties īpašumā zemi:
– A/S „Danske Bank” zemes gabalu Taku ielā 20, 24 un 26, Bērgos, Garkalnes novadā, kā individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi.
– Vitālijam Repko, zemes gabalu Anetes ielā 9, Baltezerā, kā individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi.

Par termiņā nenomaksātā nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā piedzīt no:
– Alexandrosa Doudareva par nekustamo īpašumu „Lejaszeiberliņi” un Senču sila iela 6, Priedkalne, par kopējo summu Ls 640,89.
– Denisa Kazlauskas par nekustamo īpašumu Viskantu iela 16, Garkalnes novads, par kopējo summu Ls 21,65.
– Gundara Bākuļa par nekustamo īpašumu Krastmalas iela 10, Priedkalne, par kopējo summu Ls 315,72.
– Guntas Rizgas par nekustamo īpašumu Dainu iela 14, Langstiņi, par kopējo summu Ls 242,12.
– Igora Rogozina par nekustamo īpašumu Annas ielā 16, Garkalnes novads par kopējo summu Ls 69,86.
– Jāņa Sīļa un Klaida Gruntes par nekustamo īpašumu Circeņi, Garkalnes novads, par kopējo summu Ls 94,82.
– Klaida Gruntes par nekustamo īpašumu Lauču ielā 4, Garkalnes novads, par kopējo summu Ls 217,98.
– Lilītas Leitlandes par nekustamo īpašumu Kliju iela 3, Sunīši, par kopējo summu Ls 109,35.
– Olgas Percevas par nekustamo īpašumu Irbenāju ielā 8-dz.2, Garkalnes novads, par kopējo summu Ls 24,42.
– Sarmītes Zvejnieces par nekustamo īpašumu Mazā Mežmalas iela 6, Garkalnes novads, par kopējo summu Ls 201,66.
– SIA „Būvkapitāls 2000” par nekustamo īpašumu Ādažu iela 22, Bukulti, par kopējo summu Ls 1732,91.
– SIA „Roze&Ko” reģ.Nr.40003800442, par nekustamajiem īpašumiem Ērgļu, Maijrozu, Mārtiņrožu, Rožlapu un Ūdesnrožu ielā, par kopējo summu Ls 4656,70.

Pilnvarota pašvaldības SIA „Ādažu Glābšanas dienests” veikt Garkalnes novada teritorijā transporta līdzekļu vadītāju sodīšanu par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu un naudas soda iekasēšanu un ieskaitīšanu Domes budžetā šādiem dienesta darbiniekiem:
Ainārs Zvilna, Ivars Mazurs, Intars Kukulis, Guntars Krieviņš, Dmitrijs Grigorjevs, Toms Liepiņš, Oskars Brīvkalns, Edmunds Zariņš, Aigars Grillis, Andris Johansons, Dainis Meija, Aija Broka, Oskars Feldmanis, Līga Idermane, Ilvars Drozds, Viktors Vicups, Dainis Gaveika, Edgars Zunde, Sergejs Miščenko, Pēteris Jefimovs, Dagnis Freidenfelds, Gints Ginters, Kaspars Berķis, Juris Baumanis, Aleksandrs Moisejenkovs, Gunārs Dzenis, Sergejs Korotkihs, Sergejs Mardarenko, Edmunds Lācis, Andis Ankorijš, Valts Gertsons.

Piešķirts dzīvoklis Tatjanai Baikovai.

Uzņemti uzskaitē nodrošināšanai ar vietu pirmsskolas izglītības iestādē Garkalnes-Bērgu pamatskola šādi bērni: Elija Asniņa, Rasa Martinova, Mare Martinova, Marta Gertsons, Paula Lilū Deksnē, Akvelīna Sitņika, Akvelīna Sitņika, Rasa Rozentāle, Vdovs Pāvēls.

Uzņemti uzskaitē nodrošināšanai ar vietu pirmsskolas izglītības iestādē Garkalnes-Bērgu pamatskola šādi bērni: Letīciju Luīzi Amoliņu, Mihailu Galuzo. (Turpinājums blakus).

Vai Tu zināji?

Turpmāk iznāks īso rakstu sērija *Vai Tu zināji?* Šajā rakstu sērijā katru mēnesi Garkalnes novada vēstīs būs lasāma informācija par Garkalnes novada vēsturi, kultūru, izglītību, ģeogrāfiju un personībām. Aprakstos varēs rast informāciju par novada izcelsmi, tagadējiem kaimiņu novadiem, kas savulaik bijuši vienoti, tad atkal dalīti, līdz beidzot apzīmēti konkrētās novadu teritorijās mūsdienās. Kā to attīstību ietekmējušas zemju īpašnieku maiņas, kari, valstu vadītāji un kaimiņu lielvalstu attiecības. Aicinu atsaukties ikvienu, kam saglabājušās atmiņas par Garkalnes novadu fotogrāfijās.

Ar cieņu,
Anita Bružuka

Garkalnes novada dome ir saņēmusi uzaicinājumu no Reģionālās Attīstības un Pašvaldību Lietu Ministrijas, ņemt dalību E-Prasmju nedēļas organizēšanas pasākumos. E-prasmju nedēļa norisināsies no 2010. gada 2-5.martam. 2. un 3. martā tiks nodrošināti pasākumi – tiešsaistes konferences Garkalnes novadā. Ar „Lattelekom” palīdzību semināri tiks translēti www.apollo.lv, kas uz lielā ekrāna būs redzami arī Garkalnes novada domes mazajā zālē. Tiek aicināti arī visi interesenti sekot līdz tiešsaistes konferencēm Garkalnes dienas centrā. Detalizētu informāciju par konferences plānu un tēmām, lūdzu, skatīt www.garkalne.lv, kur būs atrodamas saites un organizatoru un sadarbības partneru ievietoto informāciju.

Atzinīgi vērtējam Garkalnes Bērgu pamatskolas izrādīto interesi par šo projektu. 3. marts definēts kā zināšanu diena, kad informācija pārsvarā būs tendēta uz bērniem. E-prasmju nedēļas ietvaros būs iespējams noskaidrot, kā bērniem droši lietot internetu, kā to izmantot mācību vajadzībām, kā atrast pasakas, spēles un multiplikācijas filmas – www.drossinternets.lv. Interesanta ir www.e-biblioteka.lv un www.lettonica.lv piedāvātā informācija. Būs iespēja aizpildīt It Barometrs testus. Statistikas pārvalde savā prezentācijā informēs kā ērtāk un vieglāk skolēni var atrast un izmantot statistikas datus, piemēram, ģeogrāfijas un ekonomikas mācību priekšmetiem. Būs informācija pieaugušajiem par e-pārskatu veidošanu. 4. martā var apmeklēt e-ierīkumu semināru. E-twinning.net informēs par skolu partnerības iespējām. Būs informācija par e-mācību kursiem, kā arī IT pamatiemaņu apmācība cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Arī Garkalnes iedzīvotāji piedalās olimpiādē

Četrpadsmit Garkalnes novada iedzīvotāji ir pieteikti dalībai Latvijas 2. Ziemas Olimpiādē Siguldā, kas notiks 2010. gadā no 5. līdz 7. martam. Visi dalībnieki ir pieteikti kalnu slēpošanā, kur dalību ņems septiņi vīrieši un septiņas sievietes no mūsu novada.

Garkalnes novada dome sarūpēja arī nelielu atbalstu mūsu sportistiem pieņemot lēmumu par 100 LVL piešķiršanu trenerim un 70 LVL piešķiršanu cepurīšu izgatavošanai ar Garkalnes simboliku, lai mūsu sportistiem būtu arī vienojošs novada elements. „Patiesi ļoti žēl, ka šī informācija nāca tik vēlu, jo diemžēl dēļ laika trūkuma nav iespēja pieteikt plašāku delegāciju, kā arī nav iespējas sniegt plašāku atbalstu, ko pie citas situācijas mēs noteikti būtu sarūpējuši.” Turēsim īkšķus par mūsējiem un piedalīsimies ar atbalstu.

Kārlis Bružuks

Mūsu novadnieki Vankūverā

Garkalnes novads lepojas ar Vankūveras olimpisko spēļu dalībnieku, hokejistu K. Daugaviņu. Sīrsnīgi sveicieni no Garkalnes novada un lai izdodas!

Ja pats esi paēdis, zvani
9000 6488
un ziedo vienu latu
Paēdušai Latvijai.
www.paedusailatvijai.lv

Lūgums ziedot
SILTUS APĢĒRBUS,
APAVUS, CIMDUS UN ZEĶES
Novada trūcīgajiem un mazturīgajiem.

Paldies!
Garkalnes novada Sociālais dienests
Brīvības gatve 455, Rīga
6780 0931

NOVADA JAUNUMI (turpinājums)

Garkalnes bērnu deju kolektīvam piešķirti Ls 48,40 skatuves nomai Mālpils kultūras namā, lai piedalītos Dziesmu un Deju svētku atlases skatē.

Lemts pieteikties izsolei par zemes gabaliem: Padebešu ielā 16, kopējā platība 0,2441 ha, ar sākuma cenu Ls 300, un Padebešu ielā 28, kopējā platība 0,2068 ha, ar sākuma cenu Ls 100.

Noraidīts Natālijas Musatovas lūgums uzņemt dzīvojamā telpas uzskaitēs reģistrā.

Reģistrēts Vitāliju Prokofjevu dzīvojamās telpas uzskaites reģistrā.

Apstiprināta Garkalnes pašvaldības ēku un būvju ekspluatācijā pieņemšanas komisija šādā sastāvā:
Komisijas priekšsēdētājs: Rita Klusa – būvinspektore (viņas prombūtnes laikā Romualds Kluss – būvinspektors).
Komisijas locekļi: Jānis Dambis - pašvaldības arhitekts; Pasūtītājs vai tā pilnvarota persona; Būvprojekta autors, ja objektā nav veikta autoruzraudzība saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 161.punktu vai, ja tas ir arhitektūras konkursa projekts; Meža dienests pārstāvis (vajadzības gadījumā); Mārtiņš Zālītis, inženierkomunikāciju speciālists. Aktu par ēku un būvju pieņemšanu ekspluatācijā apstiprina pašvaldības izpilddirektore Jeļena Toca.

Senioru deju kolektīvam „Baltābele” piešķirti Ls 150, lai piedalītos senioru deju svētku laureātu koncertā 2010. gada 30.janvārī Limbažos.

Slēgts sadarbības līgums ar privāto pirmsskolas bērnu izglītības iestādi „Pētnieku darbnīca”.

Garkalnes – Bērgu pamatskolas bērnu hokeja komandai piešķirti Ls 250 formas tērpu iegādei.

GARKALNES NOVADA DOMES VADĪBAS ZIŅOJUMS

Garkalnes novada ekonomiski sociālā situācija

Garkalnes novada Domes darbības mērķis ir novada iedzīvotāju labklājība – veselīga, labvēlīga un droša vide dzīvošanai un sociāli un telpiski līdzsvarota attīstība, kas virzīta uz daudzveidīgu, kultūrā un zināšanās balstītu konkurētspējīgu saimniecisko darbību.

Savas deleģētās funkcijas Dome veic saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām”. Pašvaldībai ir tiesības pastāvīgi veidot un apstiprināt savu budžetu. Garkalnes novada Domes gada budžeta izstrādes, apstiprināšanas un izpildes kārtību, ieskaitot kontroles un atbildības pasākumus, nosaka „Kārtība, kādā tiek izstrādāts un apstiprināts Garkalnes novada domes budžets”, kas izstrādāts pamatojoties uz likumiem „Par pašvaldībām”, „Par pašvaldību budžetiem” un „Par budžetu un finanšu vadību”.

Domes budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta. 2009. gada pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja 4 489 813 LVL, izdevumi 4 552 520 LVL (atlikums pamatbudžetā uz gada sākumu bija 93 999 LVL).

Pamatbudžeta lielākos ieņēmumus veido iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārskaitījumi 3 036 114 LVL (plānots gada sākumā bija 3 663 663 LVL) kas bija par 19% mazāk no sākumā plānotā. NĪN gada sākumā bija plānots 385 793 LVL, bet faktiski iekasējām 369 233 LVL. Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi ir 8% no kopējiem ieņēmumiem. Speciālā budžeta ieņēmumi 2009.gadā bija 269 627 LVL, izdevumi 524 985 LVL. (atlikums speciālajā budžetā uz gada sākumu bija 376 560 LVL) Speciālajā budžetā dabas resursu nodokļa – 70.0% un autoceļu fonda ieņēmumi – 30.0%.

Prognozējot novada attīstību un iespējamus darbus, nākamajos periodos mēs esam rūpīgi sekojuši Valsts attīstības tendencēm un nodokļu plāna izpildes gaitai pašreizējā laika periodā. Prognozes liecina par to, ka ieņēmumu daļa strauji samazinās Valsts budžetā un mums ir jārēķinās ar kopējo ekonomisko tendenci, lai pamatoti plānotu novada attīstības iespējas nākamajam periodam – minēšu dažus faktus:

LR nodokļu ieņēmumi 2009. g. atpalika par vairāk kā 18% no gada sākumā plānotajiem, kopējais Valsts budžeta deficīts sastāda ap 900 milj. LVL. Budžeta deficīts arī 2010. g. nepaliks mazāks, tas liecina par to, ka ieņēmumi 2010. g. novada budžetā nebūs lielāki par 2009. g. faktu. Kopējā bezdarba pieaugums, 2009. g. ir lielāks par 22% un tas, ka bezdarba rādītāji nesamazināsies arī nākamā gada sākumā mums liek nākošo gadu budžetu plānus prognozēt diezgan piesardzīgi, tāpēc mēs plānojam kopējo budžeta ienākumu kritumu 2010. g. par 14,3%. Akcentējot sociālās spriedzes pieaugumu mēs plānojam arī izdevumus šajā sadaļā pienācīgi lielus. Ļoti būtiski salīdzinājumā ar 2009. g. plānots atlīdzību izmaksu samazinājums vēl par aptuveni 10%.

Kopā ar Pašvaldību savienību tiek gatavoti priekšlikumi likumam „Par Valsts budžetu” izmainīt iemaksas pašvaldību izlīdzināšanas fondā. Garkalnes novads centīsies panākt izmaksu samazinājumu no 24% uz 20% nākošajos trijos gados, kas arī tiks atspoguļots mūsu budžeta prognozēs.

Ņemot vērā to, ka uzņēmējdarbība Garkalnes novadā strauji pasliktinās, nākamo divu gadu periodā esam plānojuši dot atlaides līdz 90% nekustamā īpašuma nodokļu apmaksai tiem uzņēmējiem, kuri turpinās saimniecisko darbību un būtiski nesamazinās darba vietu skaitu. Kopējais ekonomiskais kritums 2010. g. nebūs tik liels kā 2009. g., kas sastādīja līdz 18% ceturksnī, taču kopējā IKP pieaugums vēl tiek plānots ar mīnus zīmi, kas varētu sastādīt -2-4% cet. Protams, ka šī tendence atstās arī ietekmi uz novada budžeta ieņēmumu daļu, kas kopumā ņemot nav plānota pārāk optimistiski. Viens no galvenajiem uzdevumiem novada atbildīgajām amatpersonām ir ļoti rūpīgi izvērtēt katru izdevuma daļas pozīciju, lai pieņemtu visoptimālāko lēmumu kā tērēt budžeta līdzekļus.

Labā ziņa ir tā, ka līdz ar vispārēju aktivizēšanos globālajā tautsaimniecībā, pakāpeniski sāk palielināties Latvijas uzņēmumu eksporta apjomi, taču, ņemot vērā faktu, ka eksports veido vien trešo daļu valsts ekonomikas, ar to nebūs pietiekami, lai kompensētu iepriekšējo gadu zaudējumus.

Arī par nodarbinātības pieaugumu runāt šobrīd nevar, un paredzams, ka bezdarba līmenis salīdzinājumā ar pagājušā gada 18% līmeni varētu pieaugt par vēl diviem vai trim procentpunktiem. Jādomā, ka situācija nav tik briesmīga, kā to iezīmē “Eurostat” dati ar 22% bezdarba līmeni, jo “Eurostat” metodoloģija bezdarba procentu rēķina, balstoties uz iedzīvotājiem 15 līdz 74 gadu vecumā, tādējādi liela daļa Latvijas pensionāru un jaunieši, kas vēl tikai iegūst vidējo izglītību, jau automātiski tiek ieskaitīti bezdarbnieku rindās. Tiek plānots, ka 2010. gadā vidējais bezdarba līmenis būs 20%, bet 2011. gadā nedaudz samazināsies.

Taču šie fakti liecina par to, ka IIN ieņēmumi budžetā varētu izrādīties mazāki nekā sākotnēji tiek plānots un budžeta ieņēmumu un izdevumu daļu gada gaitā

pienāksies vairākkārt koriģēt, tas ir neskatoties uz to, ka IIN bāzes likmes ir palielinātas.

NĪN arī varētu samazināties, jo mūsu uzņēmējiem būs tiesības saņemt NĪN atvieglojumus. Neskatoties uz situāciju, kāda pašlaik ir radusies mūsu valstī un ekonomiskajām grūtībām, ar kādām nākas saskarties pašvaldībām, mēs konsekventi centīsimies realizēt mūsu novada apstiprināto attīstības plānu.

Mērķi un uzdevumi 2010. - 2013. gadiem.

Sastādot budžetu 2010. gadam un laikam līdz 2013. gadam, Garkalnes novada dome kā galvenos novada attīstības mērķus ir definējusi novada iedzīvotāju dzīves līmeņa kvalitātes pieaugumu, vides ekoloģisko tīrību, konkurētspējīgu vidējās izglītības iegūšanu novada skolās, vietu bērnodārzā katram novada pirmskolas vecuma bērnam, attīstītu uzņēmējdarbību vidējiem un mazajiem komersantiem un sakārtotu infrastruktūru visā novada teritorijā, kā arī nodrošināt sociālo atbalstu visiem tiem, kam tas reāli ir nepieciešams.

Veidot novadu kā līdzsvarotu un pievilcīgu dzīves telpu. Spēcīga kopiena un ieinteresēta, aktīva iedzīvotāju līdzdalība. Aktīva un daudzveidīga saimnieciskā darbība un darba vietas. Ērta sasniedzamība un pievilcīga uzturēšanās novadā. Uzņēmumu un pašvaldības sadarbība izglītības, ražošanas un pakalpojumu sasaistē. Kvalitatīva un efektīva infrastruktūra. Attīstīta atpūtas infrastruktūra.

Šo mērķu sasniegšanai galvenie uzdevumi 2010. gadā ir:

- Lai nodrošinātu vides ekoloģisko tīrību un novērstu Juglas upes piesārņotību, izveidot SIA „Garkalnes inženiertīkli” ar mērķi izveidot attīrīšanas iekārtas Upesciemā un pabeigt projektu par Garkalnes novada kanalizācijas tīkla pieslēgšanu Rīgas pilsētas attīrīšanas iekārtām.
- Izglītības iestādēs nodrošināt kvalitatīvu izglītības iegūšanu – šim nolūkam mērķtiecīgi motivējot pedagogu darbu. Izstrādāt un realizēt plānu skolnieku ārpusstundu dažādu interešu grupu, pulciņu, sporta, mākslas un mūzikas apgūšanas programmu nodrošināšanai. Paredzēt iespēju nodrošināt visus pirmskolas vecuma bērnus ar vietām pirmsskolas nodarbību grupās, bērnodārzos vai kādās citās organizētās un licenzētās pirmsskolas vecuma bērnu darbošanās iestādēs.
- Paplašināt mūzikas un mākslas skolu Upesciemā.
- Izveidot bērnu un jauniešu centru.
- Atvieglot NĪ nodokļu slogu tiem novada uzņēmējiem, kas pilda visas saistības pret valsti un novadu.
- Ceļi, elektrība, ūdensvads, apgaismojums, KS pakalpojumi, sakari, internets, TV.
- Pabeigt veloceļa izbūvi.
- Sociālā programma.
- Visu minēto programmu efektīgai realizācijai ir nepieciešama pastiprināta procesa un rezultātu kontrole no novada Domes darbinieku puses, šim nolūkam ir nepieciešams nodrošināt atbildīgo darbinieku mobilitāti un operativitāti konkrēto mērķu sasniegšanai un nepieciešamo uzdevumu veikšanai.
- Novada sabiedriskās kārtības un ugunsdrošības sistēmas izveide.
- Hidrotehnisko būvju rekonstrukcija Sužu un Bukultu ciemos.
- Publisko telpu rekreācijas vajadzībām apzināšana, rekreācijas veida noteikšana.
- Lai nodrošinātu atbildīgo darbinieku mobilitāti, minēto uzdevumu veikšanai piešķirt attiecīgajiem darbiniekiem degvielas limitus personīgajam transportam.

Ilgtermiņa uzdevumi laikam līdz 2013. g. ir:

- Plānotā projekta ietvaros pieslēgties Rīgas kanalizācijas un ūdens attīrīšanas iekārtām.
- Izveidot vidusskolu, lai novada bērni varētu iegūt kvalitatīvu un konkurētspējīgu vidējo izglītību.
- Pirmsskolas vecuma bērnu darbošanās centros, bērnodārzos sadarboties un finansiāli atbalstīt tās struktūras, kuras sniedz bērniem kvalitatīvas pirmsskolas bērnu audzināšanas un izglītošanas programmas.
- Novada ainavu apsaimniekošanas plāna izveide.
- Videi draudzīgu energoresursu izmantošana jaunās apbūves siltumapgādē.
- Izstrādāt un realizēt energoefektivitātes projektus daudzdzīvokļu namos Upesciemā un Garkalnē un pašvaldības ēkās.
- Ūdens sporta veidu kluba izveide Baltezerā.
- Airu laivu nomas vietu izveide Baltezerā.
- Motokrosa kluba izveide Bļodiņkalna karjerā.
- Garkalnes BMX trases izveide.
- Vienota ūdens atpūtas vietu maršrutu tīkla izveide.
- Izveidot Latvijas produkcijas ražotāju tirgu.
- Estrādes izbūve.
- Dienas centra izveidošana Upesciemā.

Domes priekšsēdētājs Juris Silovs



29. janvārī Garkalnes novada domes mājīgajās telpās notika gleznotāja un meža taksatora-Mārtiņa Dāboliņa izglītojošā izstāde „Latvijas meži raud”.

Izstādes mērķis – ar reāliem faktiem pievērst sabiedrības uzmanību patiesajam meža stāvoklim Latvijā. Svarīgi, kādu mežu sabiedrība vēlas Latvijā redzēt? Šī izstāde skatītājiem lika paraudzīties uz mežu ar citām acīm.

Apmeklētāju ausis priecēja sagatavotās putnu balsis, kuras viesus ievada brīnumpilnajā un noslēpumainajā mežu pasaulē. Mēs ikviens esam bijuši mežā un cienājušies ar meža gardumiem, taču vai esam aizdomājušies, ka mežs arī raud?

Fotomontāžas attēli, kuros bija redzami dažnedažādi koki vēl vairāk akcentēja mežu problēmas Latvijā.

Lai emocionāli ievestu skatītājus skaistajā un pēc palīdzības lūdzošajā mežu pasaulē, izstādes sākumā gleznas tika apsegtas ar krāsainiem lakatiem.

Mākslinieka lielformāta akvareļi un pasteļi saista ar dabiskumu, kompozīcijas stabilitāti un krāsu spilgtumu, kas lieliski sasaucas ar izstādes mērķi.

Notika arī bērnu zīmēšanas konkurss, kurā bērni varēja radoši izpausties. Par zīmētajiem darbiem bērni saņēma atzinības rakstu un piespraudī ar zaļo vārnu.

*Līdzen' meži saauguši,
Nelīdzenas virsaunites.
Ņem, Dieviņi, zelta šķēres,
Līdzin' meža virsaunites.*

Lai zaļo Latvijas meži un plaukst Latvija!

Anita Goldberga



Daloties mīlestībā

Krāšņie tērpi, rotas, vijīgie meiteņu augumi, austrumu mūzika, lakati, jestrais un pārmaiņus graciozais dejas solistas viss radīja patiesi īstu svētku noskaņu.

Jau trešo gadu pēc kārtas austrumu deju grupa Albi rīkoja Valentīndienas labdarības koncertu Bergu pansionāta „Ezerkrasti” iemītniekiem.

Vecie ļaudis šo īpašo notikumu, kad pie viņiem dejot atbrauc skaistās „Austrumu zvaigznes” ar nepacietību gaidīja jau visu gadu, un kad nu šis brīdis atkal bija pienācis, daudziem skatītājiem seja mirdzēja prieka asaras. Dažs varbūt atcerējās savu jaunību, cits domās aizceļoja uz tālām zemēm.

Arī grupas Albi dejotājiem un tās vadītājai Elenai Milovanovai šis ir īpašs koncerts, tā ir dalīšanās mīlestībā caur savu deju, pretī saņemot pateicības un sajūsmas pilnos skatienus.

Programma bija ļoti daudzveidīga: tur bija gan Austrumu folklorai raksturīgā svētku

deju „Hagala”, kas tiek dejota kāzās, gan vīriešu dejas „Saidi”, ko dejo arī sievietes, kad vīri nav mājās, jo devušies tālos ceļos, gan eksotiskā dejas „Šamadan”, ko dejo ar sveču kroni uz galvas, gan arī pazīstamu mūsdienu Ēģiptes horeogrāfu dejas.

Koncerta starpbrīdī, skatot austrumu tradicionālā instrumenta – lautas skaņām, dejotājas kā katru gadu pansionāta iemītniekus cienāja ar pašu saziedotām konfektēm, bet vairāk par visiem atzinības vārdiem viņas iepriecināja no sirds nācis kompliments: „Meitenes, jūs esat tik skaistas!”.

Vislabākais novērtējums dejotāju sniegtam gan laikam bija veco ļaužu lūgumā: „Vai nevarētu šādus koncertus rīkot biežāk?” Skatītāju vidū bija ne tikai pansionāta iemītnieki, bet arī Bergu iedzīvotāji, tuvākie kaimiņi, jo nu jau šis skaistais Valentīndienas koncerts ir kļuvis par tradicionālu un iemīļotu kultūras pasākumu Bergos.

Šeihs Muhameds Albi



**SVEICIENS KAŠKUPĀRIM
MĪLESTĪBAS SVĒTKOS!**

GNV

Karstā Valentīndiena

Par godu mīlētāju dienai Garkalnes novada dome sarīkoja Valentīndienas pasākumu, kurš notika 12. februārī Berģu kultūras namā, kurā piedalījās ar lielu humoru apveltītais, visiem labi pazīstamais LNT laika ziņu vadītājs Māris Grigalis.

Neskatoties uz sliktajiem laika apstākļiem cilvēki tomēr viens pēc otra ieradās uz pasākumu, kaut arī ar mazu nokavēšanos.

Vadītājs pasākumu iesāka ar to, ka pastāstīja laika ziņas, lai iekustinātu publiku. Tā nu Māris ķērās pie apmeklētāju izklaidēšanas. Vajadzēja pa pāriem sastāties aplī un dejojot dejas kādas lika vadītājs. Kamēr Māris domāja jaunus uzdevumus, pāri tika aicināti dejojot, lai nesēdētu, un fonā skanēja latviešu vecie un jaunie mūzikas gabali.

Nākamajā uzdevumā tika izvēlēts viens puisis no zāles un divas sievietes. Visi trīs noslēpumaini pazuda aiz skatuves aizkulisēm. Apmeklētāji ar lielu ziņkāribu gaidīja kas notiks tālāk. Pēkšņi no aizkulisēm iznāca abas sievietes ar karsējmeiteņu pušķiem rokā, pēc brīža iznāca puisis un....jūs nevarat iedomāties kas bija tālāk! Džo Kokera leģendārās dziesmas „You Can Leave Your Hat On” pavadījumā, jaunais puisis sāka izģērbties, zāle bija lielā sajūsmā, visi sāka aplaudēt, zālē sēdošās dāmas gaidīja – cik nu tālu vīrietis būs gatavs izģērbties, kulminācija turpinājās, bet...tā kā zālē bija mazs bērns, tad vīrietis izģērbās tikai līdz pusei. Priekšnesums bija izdevies, un visiem bija plats smaids uz lūpām, pat klātesošiem vīriešiem.

Pats interesantākais no tā visa, manuprāt, bija tas, ka Grigalis ar saviem kolēģiem no Malimbu Show sāka spēlēt džambu bungas. Tas bija manām ausīm kaut kas nedzirdēts un skaņas bija patīkamas, – jutos it kā klātienē piedalītos rituālā, jo tās bangu skaņas asociējās ar kādu senu tautu rituālu.

„**Zālē sēdošās dāmas gaidīja – cik nu tālu vīrietis būs gatavs izģērbties...**”

Cilvēki bija sajūsmā par šovu, ko pasniedza Māris ar saviem kolēģiem; no malas jau likās, ka tas ir viegli – tik jāsit ar roku pa bungu un skaņa pati rodas. Man un vēl diviem no zāles viesiem bija tas gods izmēģināt kā tas ir spēlēt uz tāda instrumenta un tas nemaz nešķita tik viegli, kā izskatījās no malas.

Lai vakara atraktīvais vadītājs Laika Vecis ik pa brīdi varētu atpūsties, mūzikas pavadībā pāri varēja sava mīlotā apskāvienos padejot.

Grigalis kā vadītājs profesionāli tika galā ar pasākuma vadīšanu. Visas atrakcijas bija izdomu pilnas, un aizrāva publiku. Atraktivitāte no Māra puses bija ļoti liela. Zāle tika papildīta ar jautrību, cilvēku smiekliem un apkārt virmojošo mīlestību. Tas cilvēkiem kaut uz neilgu laiku lika aizmirst ikdienas nesaskaņas un bēdas.

Anita Goldberga



Olimpiskais novads

Vai zināt, ka olimpiāde norisinās ne tikai Vankuverā, bet arī Latvijā?

12.-13. februārī Garkalnes – Berģu pamatskola jau otro gadu pēc kārtas pārstāvēja Garkalnes novadu Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē. Olimpiādē mūsu skolu pārstāvēja 16 sportisti, sporta skolotāji Zinta Šestakovska un Edmunds Krampāns, kā arī sportistu vecāki: A. Rutks, I. Rutka, N. Vorslavs.

Piecpadsmītā Latvijas jaunatnes ziemas olimpiādē šogad norisinājās Siguldā 11. februārī (kamaniņu sports), bet Ērgļos 12.-13. februārī (slēpošana, biatlons, hokejs, kalnu slēpošana, snobboards, slidošana).

Draudzīgā un sportiskā gaisotnē sacensības apvienoja 1073 dalībniekus no Latvijas 37 pilsētām un novadiem. Garkalnes-Berģu pamatskolas

komanda piedalījās hokeja, kalnu slēpošanas un snobboarda sacensībās.

Visaugstākos sasniegumus savā vecuma grupā izcīnīja Klāvs Vorslavs, iegūstot 10. vietu kalnu slēpošanā 37 dalībnieku konkurencē. Apsveicam!

Hokejā bija pieteicies rekordliels daudzums komandu – 14, kas turnīra organizatoriem lika mainīt spēļu kārtību, izslēdzot grupu izspēli. Mūsu komandai nepaveicās ar izlozi, pirmā spēle bija ar turnīra uzvarētājiem Jelgavas Valsts ģimnāziju, kuru pārstāvēja Zemgales hokeja klubos spēlējoši spēlētāji. Tika piedzīvots zaudējums, kurš liedza mūsu komandai cīnīties par godalgotām vietām. Pārējās spēlēs tika izcīnītas divas uzvaras, bija arī divi zaudējumi, kas komandu ierindoja 9. vietā. Apsveicam!



Paldies Garkalnes novada pašvaldībai par finansējumu hokeja kreklu iegādei (izskata ziņā mūsējā komanda bija labākā), Berģu pamatskolas sporta skolotājai Zintai Šestakovskai par organizatoriskajiem darbiem,

skolas saimniekam Edmundam Krampānam par hokeja komandas izveidošanu un sagatavošanu! Vislielāko paldies izsakām pašiem sportistiem par uzdrīkstēšanos un vēlmi piedalīties! Pārējie rezultāti: Rūta Rutka 21.

kalnu slēpošanā, Roberts Lipsnis 23. kalnu slēpošanā, Kārlis Rudāks 40. snobbordā, Raivis Mednis 49. snobbordā, Toms Arnis – 61. snobbordā.

Garkalnes-Berģu pamatskolas līdzjutēji

Jauno profesionāļu skola palīdz jauniešiem izvēlēties



Garkalnes novada iedzīvotāja, Biznesa augstskolas „Turība” studente Arta Miķelsone (foto) piedāvā lielisku iespēju jauniešiem, kuri vēl nav izdomājuši ko darīt pēc vidusskolas. Lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesiju, augstskolu un sekmēt viņu iesaistīšanos biznesa vidē tika izstrādāts

projekts ar nosaukumu „Jauno profesionāļu skola”, kurā jauniešiem ir iespēja iepazīt juridisko, tūrisma, uzņēmējdarbības un sabiedrisko attiecību jomu.

Šajā projektā piedalās apmēram 50 cilvēku liela grupa. Uz nodarbībām jau ir pieteikušies

apmēram 170 skolēnu no Rīgas, Jēkabpils un Liepājas. Lekcijas vadīs lektori no Biznesa augstskolas „Turība”, un lekcijās arī piedalīsies sabiedrībā pazīstami cilvēki, kā piemēram, Māris Grigalis, Baiba Sīpeniece – Gavare. Visu apmeklēto lekciju beigās tiks izsniegts sertifikāts par apgūto vielu nodarbībām.

Projekta „Jauno profesionāļu skola” dalībniekiem lekcijas būs bez maksas.

Projekta pirmā nodarbība notiks 6. martā mājīgajās Biznesa augstskolas „Turība” telpās.

Kopumā Biznesa augstskola „Turība” piedāvās apmeklēt

7 nodarbības sestdienās no 6. marta līdz 24. aprīlim.

Projektam „Jauno profesionāļu skola” iespējams pieteikties līdz 28. februārim. Pieteikšanās pa e-pastu ivita.kisnica@turiba.lv vai zvanot pa tālr. 6760 6105. Sīkāka informācija projekta mājas lapā <http://jpskola.lv/>

Pārtikas paka no Pārtikas bankas

Ģimenēm, kuras skārusi krīze, iespējams saņemt pārtikas paku.

„Mums nav par ko iztikt, pavisam banāli – nav ko ēst un par ko samaksāt irēto istabiņu. Man ir kauns, ka esmu bezspēcīga un nevar dzīvot – ne darba devējiem, ne valstij. Man ir kauns no bērniem, ka viņu mamma nevar atrast darbu.” (sieviete, 40 gadi).

„Dēlam 10 gadi, mācās skolā, meitai ir tikai gadiņš, es esmu slima, man ir nopietnas problēmas ar veselību un jau ilgu laiku atrodos uz slimības lapas. Vīrs bez darba. Trīs gadus atpakaļ paņēmām mašīnu līzīgā. Jau ilgu laiku mēģinām to pārdod, bet nevaram atrast pircēju. Rēķins bankai 300 Ls ir jāmaksā katru mēnesi. Runājām bankā – ja nemaksāsim, būs vēl soda sankcijas un tāpat būs jāapmaksā visu. Pie tā visa mašīnai nestrādā akumulators un nav naudas, lai nopirktu jaunu. Parāds par dzīvokli un

t.t.. Pēc visiem maksājumiem mums nepietiek naudas pārtikai.” (ģimene, divi bērni).

Šajā krīzes laikā ir ļoti daudz šādu un līdzīgu dzīves stāstu. Ja atpazīstat līdzīgu situāciju savā ģimenē un jūsu ģimene ir skārusi ekonomiskā krīze, tad arī jums ir iespēja pieteikties pārtikas pakas saņemšanai no Pārtikas bankas „Paēdušai Latvijai”.

Programmas „Paēdušai Latvijai” mērķis ir sniegt atbalstu ar ikdienas pārtikas nodrošinājumu ģimenēm, kuras skārusi ekonomiskā krīze un tās radītās sekas. Svarīgi, ka šīs programmas palīdzība nedrīkst dublēt citas palīdzības programmas, bet atbalstīt tieši tos iedzīvotājus, kuri bieži vien formālu iemeslu dēļ pašvaldības, valsts vai Eiropas Savienības palīdzību nevar saņemt.

Pārtikas paku no Pārtikas bankas „Paēdušai Latvijai” prioritāri var saņemt ģimenes ar bērniem,

kurās kāds no strādājošajiem kopš 2008. gada jūnija krīzes rezultātā ir kļuvis par bezdarbnieku.

Papildu nosacījumi pakas saņemšanai var būt tas, ka ģimenei pašvaldība nav piešķirusi formālu iemeslu dēļ nevar piešķirt trūcīgās ģimenes statusu un ģimene nesaņem garantētā minimālā ienākuma pabalstu. Tātad šo pārtikas paku nevar saņemt ģimene, kurai ir piešķirts trūcīgās ģimenes statuss. Tās varēs saņemt Eiropas Savienības finansēto pārtikas paku, kuru izdales process cerams, ka tiks uzsākts tuvākajā laikā.

Vēl viens no iespējamiem nosacījumiem pakas saņemšanai ir, ja ģimenes ienākumi ir zemāki par iztikas minimumu (2009. g. rudenī – Ls 165 uz 1 cilvēku). Ņemot vērā Latvijas Sarkanā Krusta (LSK) Rīgas rajona komiteja veiksmīgo ilggadīgo pieredzi Eiropas Savienības pārtikas paku izdales procesa



organizēšanā, esam izraudzīti par projekta „Pārtikas bankas „Paēdušai Latvijai”” reģionālo sadarbības partneri.

Ģimenes, kurām nepieciešams Pārtikas bankas sniegtais atbalsts un kuras atbilst kādam no iepriekšminētajiem nosacījumiem, jāaizpilda pieteikums pārtikas pakas saņemšanai.

Pieteikuma forma elektroniskā veidā ir pieejama mājas lapā www.redcross.lv vai arī LSK Rīgas rajona komitejas birojā Lāčplēša ielā 24, Rīgā. Tāpat var interesēties pašvaldības Sociālajā dienestā, jo esam centušies par šo iespēju informēt arī Sociālo dienestu. Aizpildīti un parakstīti pieteikumi jāiesniedz LSK Rīgas rajona komitejas birojā Lāčplēša ielā 24, Rīgā, LV-1011 vai arī savas pašvaldības LSK nodaļā.

Nepilnīgi aizpildīti iesniegumi netiks izskatīti. Iesniegtie pieteikumi tiks izvērtēti un lēmumu par pakas piešķiršanu pieņem, balstoties uz iepriekš aprakstītajiem kritērijiem, kā arī pārbaudot informācijas patiesumu vienā no šiem veidiem: sazinoties ar pašvaldības sociālo dienestu, apsekojot ģimenes stāvokli klātienē vai, pieprasot attiecīgās izziņas.

Par pakas saņemšanas iespējām, sazināsimies ar katru ģimenei individuāli.

Pieprasījums pēc pārtikas pakām strauji pieaug, tādēļ ļoti nepieciešams arī ziedotāju atbalsts. Ziedot iespējams arī zvanot uz labdarības tālruni 9000 6488 (1 lats).

Projekta Pārtikas banka „Paēdušai Latvijai” koordinatore LSK Rīgas rajona komitejā Ulla Norvaiša

Par atvieglojumiem veselības aprūpes saņemšanai ar 100% vai 50% atlaidi, ja ienākumi ir zem 120 vai 150 latiem mēnesī

No 30. janvāra spēkā stājas grozījumi Ministru kabineta veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas noteikumos, kas paredz paplašināt iedzīvotāju loku, kuri ir atbrīvoti no pacientu iemaksām un citiem līdzmaksājumiem, saņemot ārstēšanu.

No pacientu iemaksām pilnā apmērā tiks atbrīvoti iedzīvotāji un viņu ģimenes locekļi, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 120 latus mēnesī. Savukārt iedzīvotājiem, kuru ienākumi ir līdz 150 latiem mēnesī, tiks segtas pacienta iemaksas 50% apmērā un līdzmaksājums

par vienā stacionāšanās reizē veiktu ķirurģisku operāciju nepārsniedz 15 latus. Iedzīvotāji, kuru ienākumu līmenis pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 120 latus mēnesī, kā arī jau esošie trūcīgie pacienti ar februāri varēs saņemt valsts apmaksātus kompensējamus medikamentus ar 100% atlaidi

vairs nekrājot čekus, lai sasniegtu 50 latu robežu par jau veiktajiem maksājumiem par zālēm, kā tas bija līdz šim.

Lai saņemtu valsts apmaksātu veselības aprūpi, būs jāuzrāda pašvaldības sociālo dienestu izsniegta izziņa, kas apliecina

attiecīgo personu tiesības saņemt veselības aprūpes pakalpojumus vai kompensējamās zāles. Lēmumu par ģimenes (personas) ienākumu atbilstību atvieglojumu saņemšanai veselības aprūpē, sociālais dienests pieņem, ņemot vērā normatīvajos aktos jau noteikto kārtību par personas atzīšanu par trūcīgu.

KATRU CETURTDIENU NO 10 LĪDZ 13 PENSIONĀRU PADOME UZKLAUSA GARKALNES SENIORU PRIEKŠLIKUMUS

BRĪVĪBAS GATVĒ 455, 2. STĀVĀ

PAZIŅOJUMS PAR BŪVNICĪBAS IECERES GARKALNES NOVADĀ, BERĢOS, ĪPAŠUMĀ „TAKAS” PUBLISKO APSPIEŠANU

SIA „RaLa”, reģ.Nr. 51203007381, nodod publiskai apspriešanai būvniecības ieceri „Mobilo sakaru tornis” Garkalnes novadā, Berģos, īpašumā „Takas”, kadastra Nr. 8060 011 0250.
Projektētājs: SIA „Rušons”, reģ.Nr. 40003365251, Lakstīgalu iela 3, Baloži, Ķekavas nov. LV-2128, tālrunis 2916 7639.

Informatīvie materiāli no 22.02.2010 līdz 22.03.2010 apskatāmi Garkalnes novada domes būvvaldes telpās, 2.stāvā, Brīvības gatvē 455, Rīgā.
Būvniecības ieceres prezentācija notiks 2010.gada 4.martā Garkalnes novada domes ēkas, mazajā zālē, Brīvības gatvē 455, Rīgā, plkst. 17:30.

Atsauksmes iesniedzamas Garkalnes novada domes būvvaldes telpās, 2. stāvā, Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV-1024, tālr. 6780 0916.

Pēc publiskās apspriešanas rezultātu apkopošanas Garkalnes novada būvvalde jautājumu virzīs izskatīšanai Garkalnes novada domes sēdē.

Paziņojums par detālplānojumu sabiedrisko apspriešanu

Garkalnes novada dome 2010. gada 17. februāra sēdē nolēma uzsākt detālplānojuma „Līgotnes”, kad. Nr. 8060 002 0016, un “Zemzari”, kad. Nr. 8060 002 0025, Bukultu ciemā (lēmums prot. Nr.2, 5§) un detālplānojuma „Rihardi”, kad. Nr. 8060 008 0025, Upesciemā (lēmums prot. Nr.2, 6§) pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu.

Sabiedriskās apspriešanas laiks no 23.februāra līdz 16.martam. Ar detālplānojumu 1. redakciju var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 un 14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un 14.00 līdz 17.00 (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga). Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks būvvaldē šī gada 25. februārī, plkst. 16.00.

Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu 1. redakciju jāiesniedz Domei (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga LV- 1024) līdz šī gada 16. martam.

Ā P I Š Ā

2. un 3.marts	E-prasmju nedēļa Informatīvs pasākums. Ieeja bez maksas.	Berģu kultūras namā un Garkalnes dienas centrā (Vidzemes šoseja 1d).
7. marts plkst. 13.00	Dāmu klubs „Pīlādzītis” ielūdz uz svētdienas atpūtas pasākumu „Mūžīgi sievišķais augšup mūs ceļ!” Ieeja brīva, esiet gaidīti, līdzi ņemot groziņu	Garkalnes pamatskolas Spoguļzālē. Vidzemes šosejā 34
13. marts plkst. 18.00	Deju kolektīvu sadraudzības koncerts “Mēs tiekamies martā” “Juknaičiai” un “Auštra” viesi no Lietuvas, deju kopa “Sunta” no Suntažiem, “Cipars” no Rīgas, “Spriganis” no Pastendes, “Virši” no Inčukalna, “Degme” no Baldones, “Miķelis” no Priekulei pagasta, “Zemgaļi” no Ozolniekiem, jauniešu deju kolektīvs “Jancis”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Greizie rati” no Garkalnes novada. Ieeja brīva	Berģu kultūras namā (Brīvības gatve 455)
20. marts plkst. 11.00 un plkst. 15.00	Kino filmas „Rūdolfa mantojums” pirmizrāde Garkalnes novadā. Ieeja iepriekš piesakoties tel. 2949 9499 Anita Bružuka	Berģu kultūras namā (Brīvības gatve 455)
26. marts	Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena.	Ziedu nolikšana Ropažu stacijā

Pašvaldības SIA “Ādažu Glābšanas dienests” darbības rezultāti veicot sabiedriskās kārtības uzraudzību no 1. janvāra līdz 15. februārim:

- veikti 35 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;
- Valsts policijā nogādātas 12 personas;
- divos gadījumos izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzība;
- pēc Ceļu policijas lūguma aizturēts iereibis vadītājs un nogādāts Valsts policijā;
- kopā ar Valsts policiju aizturēta meklēšanā esoša persona;
- kopā ar Valsts policiju aizturēta un piespiedu kārtā nogādāta tiesā persona, kura izvairās no tiesas;
- uzaicinātas ierasties paskaidrojumu sniegšanai un pārrunu veikšanai uz Garkalnes policijas iecirkni 4 personas;
- saņemtas un izskatītas divas iedzīvotāju sūdzības;
- divi reidi kopā ar Valsts policiju;
- veikta sabiedriskās kārtības nodrošināšana un apsardze Domes rīkotajā Valentīndienas pasākuma laikā;

Pēc Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem ir sastādīti un nosūtīti lēmuma pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju septiņi administratīvā pārkāpuma protokoli:

- četri protokoli par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērt alkoholiskā dzēriena iepakojumu;
- viens protokols par nepiedienīgu uzvedību sabiedriskā vietā;
- divi protokoli par nesakoitu īpašumu.

Sastādīti 4 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi, par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas aizliegumu neievērošanu.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” pieņem iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības Pirmdienās no pulksten 11:00 līdz 13:00 un ceturtdienās no pulksten 16:00 līdz 17:00, Garkalnes novada, Garkalnē, Vidzemes šoseja 1 (Garkalnes policijas iecirknī).

Atgādinām, ka Latvijas valsts karogs pie publisko personu ēkām, privāto tiesību, juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām jāizkar 1. maijā, 4. maijā, 11. novembrī un 18. novembrī. Karogu sēru noformējumā pie publisko personu ēkām, privāto tiesību, juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām jāizkar 25. martā, 14. jūnijā, 17. jūnijā, 4. jūlijā un decembra pirmajā svētdienā.

Informācija par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un citiem likumpārkāpumiem visu diennakti tiek pieņemta centralizētajā vadības pulktī pa tālruni 6799 7777.

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji maksāšanas paziņojumu var saņemt elektroniski

Lai 2010. gada nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu saņemtu elektroniski, maksātājam ir jāreģistrē sava e-pasta adrese portālā www.epakalpojumi.lv vai arī pašvaldībā klātienē.

Portālā www.epakalpojumi.lv nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs var:

- iegūt informāciju par savu nekustamo īpašumu nodokli Latvijas pašvaldībās,
- aplūkot un izdrukāt maksāšanas paziņojumus par saviem īpašumiem,
- veikt nodokļa apmaksu par saviem īpašumiem vai arī apmaksu par citas fiziskas vai juridiskas personas īpašumiem,
- iegūt informāciju par veiktajiem nodokļa maksājumiem par sev piederošajiem īpašumiem Latvijas pašvaldībās,
- iegūt citu noderīgu informāciju par nekustamā īpašuma nodokli.

Juridiskas personas elektronisku maksāšanas paziņojumu saņemšanai var pieteikties tikai klātienē pašvaldībā.

[epakalpojumi](http://www.epakalpojumi.lv)

www.epakalpojumi.lv





Gleznotāja, meža taksatora Mārtiņa Dāboliņa uzruna sabiedrībai



Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē



Zīmējums darbnīcā "Latvijas meži raud"



Zīmējums darbnīcā "Latvijas meži raud"



Valentīndiena: You Can Leave Your Hat On



Valentīndiena: džambū šovs novada mērcē



Valentīndiena: savaldzināšanas rituāls



Valentīndiena: viesi un V